
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  NOVADA ZIŅAS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12

Cik patīkami, ka gads ir balts no abiem 
galiem! Vēl baltāku to padara mūsu kopā 
būšana un iesaistīšanās. Aicinu visus 
uz mūsu novada un Vidzemes jaukāko 
ziemas saulgriežu notikumu - Sveču 
mežu Skaņajā kalnā! Īpašs prieks par 
Ziemassvētku rotājumiem visā novadā, 
kas tumšajā laikā iezīmē mājvietas. 
Gada nogale pašvaldībā, tāpat kā 
mūsu ģimeņu dzīvēs, iezīmē atskaites 
punktu. Secinām, kas ir paveikts, kas 
vēl jāizdara un gatavojamies jaunajam 
2018. gada darba cēlienam. Svarīgākais 
uzdevums gadu mijā pašvaldībā ir 
budžeta plānošana, ko decembrī 
iesākam un janvārī apstiprināsim. 
Nākamā gada lielākais darbs būs 
Valtenberģu muižas jumta sakārtošana. 
Muižas jumta nomaiņa izmaksās vismaz 
200 000 euro. Nākamgad diemžēl 
papildu finansējumu no Saeimas šī 
darba veikšanai, kā divus iepriekšējos 
gadus, nesaņemsim, jo tā saucamo 
"deputātu kvotu" programma netika 
īstenota. Papildus ceram, ka izdevumus 
varēs attiecināt Latvijas - Krievijas 
pārrobežu programmā, piesaistot 
finansējumu no Eiropas Savienības 
struktūrfondiem, tomēr rēķināmies, 
ka darbus var nākties pilnībā veikt no 
saviem līdzekļiem.
Decembrī esam noslēguši pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma 
Brīvības bulvārī - vecās slimnīcas 
- iegādi. Nākamajā gadā plānojam 
demontēt ēkas iekštelpas, lai varētu 
precīzi konstatēt bojājumus un tad 
veikt kvalitatīvus projektēšanas 
darbus. Šis ir vēl viens solis tuvāk 
aprūpes nama izveidei Mazsalacas 
novadā.
Janvārī, kad uz 2017. gadu varēsim 
atskatīties kā pagājušu, mēs ar 
izpilddirektoru informēsim par 
paveikto un konkrētiem nākotnes 
plāniem 2018. gadā. 

Lai svētīgi Ziemassvētki un mierīgs, 
tomēr mērķtiecības pilns Jaunais gads!

Sveiki, novadnieki!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

IEMIRDZĒSIES SKAŅĀKALNA DABAS PARKS
2017. gada 25. decembrī no plkst. 16:00 Skaņākalna dabas parkā, Mazsalacā, kopā ar festivālu 
“Latvijas Goda aplis” iedegsies sveču taciņas vairāk nekā trīs kilometru garumā. 
Parka taciņas mirdzēs tūkstošiem sveču gaismiņās, pie rūķiem “Pasaku nams” aicinās uz meža 
koncertu. Būs iespēja uzzināt, cik daudz rūķu dzīvo Rūķu ciemā un par ko katrs no viņiem ir 
atbildīgs. 
Savukārt pie Skaņākalna klints apmeklētājus priecēs Ziemassvētku noskaņas koncerti. No 
plkst. 17:00 vakaru ieskandinās folkloras kopa “Putni”, ap plkst. 18:00 dzirdēsim Ritvaru Garozu 
(taustiņinstrumenti), Arti Orubu (bungas), Kristianu Priekuli (kontrabass) un solisti Loreti 
Medni koncertā ''Laiks nemierīgs un citā krastā mēs...". Vakara koncerta izskaņā ar muzikālo 
priekšnesumu uzstāsies Arturs Gruzdiņš. 
Festivāls “Latvijas Goda aplis”, kas ir aicinājums svinēt Latvijas simtgadi gada garumā katru 
nedēļas nogali citā novadā, Sveču mežu Skaņajā kalnā pie Sapņu trepēm papildinās ar gaismas 
objektu “Nāc un gaismu pieradini!”. Objekta realizētājs ir SIA “Artistic”, gaismas autors Jānis 
Pētersons, projekta producents Jānis Elsts: “Brīnummežā varēs vērot gaismas burvību un 
satvert visu vienā gaismas starā. Nāc uz gaismas un mūzikas priekšnesumu!”
Pasākuma apmeklētājiem būs iespēja iegādāties dažādus Ziemassvētku našķus, amatnieku 
darinājumus un piedalīties Laimes akā. 
Ieejas maksa pieaugušajiem 5 EUR, pensionāriem 3 EUR, skolēniem 2 EUR, ģimenes biļete (divi 
pieaugušie, divi bērni) 12 EUR, bērniem līdz septiņu gadu vecumam ieeja bez maksas. Biļetes 
iepriekšpārdošanā iespējams iegādāties Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrā, 
Rūjienas ielā 1,  biļešu tirdzniecības vietnē: www.bilesuparadize.lv un pasākuma dienā pie ieejas 
dabas parkā.  
Pirms “Sveču meža Skaņajā kalnā” no plkst. 14:00 līdz 16:00 būs atvērts Mazsalacas novada 
muzejs Valtenberģu muižā, Parka ielā 31, Mazsalacā.
Izstaigājot parku līdz Skaņākalna klintij, kur dzirdama unikālā atbalss, un dodoties atpakaļ, ir 
jānoiet vairāk nekā seši kilometri. Aicinām ģērbties silti un ērti!
Festivāls "Latvijas Goda aplis" ir viens no Latvijas valsts simtgades programmas notikumiem. 
To rīko biedrība "Staro100" sadarbībā ar novadu pašvaldībām, kultūras centriem un namiem, 
nevalstiskām organizācijām, novadu iedzīvotājiem un uzņēmējiem, Kultūras ministrijas Latvijas 
valsts simtgades biroju. Festivāla rīkošanu līdzfinansē Valsts kultūrkapitāla fonds.

Tiekamies ³Sveþu meåā SkaƼajā kalnā´! 
Vairāk inIormācijas: ZZZ.mazsalaca.lv



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12

2

SABIEDRĪBA

ROSĪGI PAŠI MAZĀKIE
NOVADNIEKI 

Gandrīz nemanot ir aizsteidzies laiks… Šķiet tik tikko 
bija 1. septembris, kad pēc vasaras atvaļinājumiem 
Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādē 
atkal sāka darboties visas sešas grupiņas (divas 
Ramatā un četras Mazsalacā). 
Gluži kā dārznieks, kas savā īpašumā rūpējas par 
viskrāšņākajiem ziediem, tā Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādes grupās, pedagogi 
rada apstākļus 114 audzēkņiem bērna vispusīgai 
augšanai un attīstībai, uzsvaru liekot uz bērna 
radošumu, patstāvīgu darbošanos, interešu 
veicināšanu, emocionālo un sociālo prasmju 
attīstību. No šī mācību gada sākuma esam atvērti 
tām ģimenēm, kas izvēlējušās pirmsskolas izglītības 
programmu apgūt mājās, vecākiem saņemot 
konsultatīvu un metodisku palīdzību iestādē. Esam 
nosvinējuši gadskārtu svētkus Miķeļus. Mārtiņos 
Mazsalacas novada Kultūras centrā gājām rotaļās 
kopā ar folkloras kopu “Kokle”. Pie mums ciemos bija 
atbraucis Buratino un cirks “Oki-doki”. Latvijas 
dzimšanas dienā atkal gatavojām svētku tortes, 
dziesmās un dzejoļos cildinot savu Tēvzemi. Pašlaik 
jau nedēļu mūsu iestādē rosās rūķīši. Gaidām 
Ziemassvētkus un ļoti, ļoti Ziemassvētku vecīti. Lai 
visiem gaiši un priecīgi Ziemassvētki! Lai jaunajā 
gadā raisās ieceres, veicas darbi, piepildās 
vispārdrošākie sapņi un nodomi!

Mazsalacas pilsētas PII vadītājas p.i. Baiba Bīviņa

MAZSALACAS VIDUSSKOLAS ERASMUS � PROJEKTA 1. TRANSNACIONĀLĀ VIZĪTE
No š.g. 23. līdz 27. oktobrim Mazsalacas vidusskolu Erasmus + projekta “Jaunie 
uzņēmēji – mācīšanās no pieredzes” 1. aktivitātē - transnacionālajā plānošanas 
vizītē, kas norisinājās Moimenta da Beira, Portugālē, pārstāvēja direktores 
vietniece Zane Luste un angļu valodas skolotāja Vineta Tiltiņa. 
Tika plānotas nākamā semestra skolēnu mācību vizītes. Pirmā būs februārī, kad 
skolēni ar pavadošajiem skolotājiem dosies uz Volosu Grieķijā, savukārt otrā vizīte 
maijā norisināsies Mazsalacas vidusskolā, kad atbrauks viesi no partnerskolām 
Portugālē, Grieķijā, Beļģijā un Igaunijā.
Tāpat tika plānota arī nākamā transnacionālā skolotāju tikšanās Igaunijā, kad tiks 
izvērtēta projekta norise pirmajā mācību gadā. Sanāksmēs tika nolemts arī par 
vienotiem projekta kvalitātes mērinstrumentiem un atgriezeniskās saites 
nodrošināšanas paņēmieniem.
Pēc oficiālajām sanāksmēm skolotāji tika iepazīstināti ar iespējamo programmu 
skolēniem; varēja apskatīt ievērojamākās vietas apkārtnē. Šo tikšanos laikā tika 
pārrunāts līdzīgais un atšķirīgais gan izglītības sistēmā, gan mācību procesā 
skolās. 
Erasmus+ projekts vērsts uz skolēnu sadarbību, daloties savā pieredzē un 
mācoties no citiem. Tā ietvaros divu gadu garumā skolēni iepazīs ne tikai citu ES 
valstu valodas un kultūru, bet arī uzņēmējdarbību un tās veidus. Projektu koordinē 
Mazsalacas vidusskola.

Vineta Tiltiņa, projekta koordinatore Mazsalacas vidusskolā

PALDIES PAR ATBALSTU
Koncertā piedalījās jauktais koris “Salaca”, deju 
kopas “Oga” un “Skaņaiskalns”, dāmu deju kopa 
“Minna”, vokālais ansamblis “Atbalss”, līnijdeju 
grupa “Soli pa solim”, Sēļu pagasta Tautas nama 
folkloras kopa un Staiceles vokālais ansamblis 
“Vēlreiz”. 
Koncertā saziedotie līdzekļi nonāks pie 
Mazsalacas slimnīcas pacientiem, lai sveiktu viņus 
Ziemassvētkos un Lieldienās. Šogad pasākumā 
saziedoti 315,52 euro. Sirsnīgs paldies visiem 
ziedotājiem un kolektīviem par piedalīšanos šajā 
Adventa labdarības pasākumā. 

“Caritas Latvija” Mazsalacas grupa

10. decembrī Mazsalacas novada Kultūras centrā izskanēja krāšņs labdarības 
koncerts “Ticēt brīnumam”. 

PRĀTVĒDERS NOSLĒDZ OTRO SEZONU
Viktorīna tiek veidota no 10 raundiem, katrā 
ietilpst 7 jautājumi. “Prātvēders” ir īpašs ar to, 
ka viens raunds ik mēnesi vienmēr tiek veidots 
par Mazsalacas novadu: mēģinājām atpazīt 
attēlus ar novada apdzīvotām vietām, alām, 
muižu un pusmuižu aprakstus, nozīmīgus 
kapakmeņus un pieminekļus u.tml.
Lai dalību un uzvaras garšu veidotu vēl 
saldāku, 2017. gadā uzvarētāji tika apbalvoti. 
Īpašs paldies par atbalstu Z/S “Ķeiķi” un IK “HI 
veltes”.
Ikviens, arī nereģistrējoties, var aplūkot 
“Prātvēdera” aktivitātes sociālajā medijā 
Facebook: www.facebook.com/pratveders/
Trešo sezonu atklāsim 2018. gada 18. janvārī. 
Nāc arī Tu, ja vēlies izaicināt spēles veterānus 
un pārbaudīt savus spēkus!

“Prātvēders” ir viktorīnas tipa spēļu 
vakars, kurā ikviens omulīgā 
atmosfērā var jautri pavadīt laiku un 
uzzināt ko jaunu.  Pirmo reizi vairāk 
nekā 20 cilvēku sastāvā tikāmies 
2016. gada janvārī, atkārtojot 
pasākumu ik mēnesi bez brīvdienām. 
Dalībnieki un komandas ir 
mainījušās, bet skaits saglabājas 
iepriekšējais – 5 komandas, katrā no 
2 līdz 5 dalībniekiem, vēlams – 
dažāda vecuma, dzimuma un 
interešu pārstāvji. Viktorīnas tēmas, 
diskusijas par tām, spēļu vakaru 
draudzīgā atmosfēra veidojas 
mijiedarbojoties dalībniekiem un 
vakara vadītājiem. “Prātvēdera” veidotāji – Inga un Harijs Rokpeļņi kopā ar dalībniekiem

GODALGAS
�LIT+UANIAN OPEN 2017�
Lietuvas pilsētā Traķos no 24. līdz 26. novembrim 
notika UCWDC "Lithuanian open 2017" līnijdejotāju 
sacensības. No Mazsalacas līnijdejotāju grupas 
"Soli pa solim" sacensībās piedalījās Ineta 
Fromberga un Saiva Vēja. Abas saņēma godalgas. 
Katrai dejotājai bija jādejo trīs dejas. Ineta un Saiva 
dejoja Polkas stilā, Cha Cha stilā un šova dejā - 
brīvais stils. 
Sveicam Inetu Frombergu (Crystal, Newcomer) ar 
iegūto 1. vietu un Saivu Vēju (Diamond, Newcomer)  
ar 4. vietu šajās sacensībās!



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12
AKTUĀLI

3

AICINA KLIENTUS
NOVĒRTĒT SADARBĪBU
SIA “ZAAO” (ZAAO) ikdienā strādā pie modernu atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu un kvalitatīva klientu servisa 
nodrošināšanas. Lai uzzinātu vērtējumu uzņēmuma darbībai un 
sniegtajiem pakalpojumiem, klienti aicināti paust savu viedokli, 
aizpildot ikgadējo ZAAO klientu aptaujas anketu. Anketu var aizpildīt 
elektroniski uzņēmuma mājas lapā www.zaao.lv. 
Aicinām klientus arī savlaicīgi aktualizēt līguma datus, lai nākamā 
gada atkritumu izvešanas grafiki un kalendāri būtu precīzi, atbilstu 
klientu vēlmēm un nonāktu pareizajā adresē. Lūdzam informēt par 
līgumslēdzēja vai kontaktpersonas maiņu, par izmaiņām pasta vai 
e-pasta adresē, tālruņa numurā. Ir iespēja mainīt arī konteineru 
tukšošanas biežumu, tomēr tas nedrīkst būt retāks, kā paredzēts 
konkrētās pašvaldības saistošajos noteikumos. Vēlamās izmaiņas 
konteineru tukšošanas grafikā var pieteikt ZAAO mājas lapā 
www.zaao.lv, kā arī piezvanot pa tālruni 64281250 vai rakstot 
e-pastu uz zaao@zaao.lv.

GAIDĀMAS SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
MAKSAS IZMAIŅAS

SIA “ZAAO” (ZAAO) ar savu līdzšinējo darbību veicina pakalpojuma 
pieejamību un drošu vidi iedzīvotājiem, piedāvājot arvien jaunus 
pakalpojumus un uzlabojot dalītās atkritumu vākšanas procesus. 
Lai īstenotu visas ieceres, obligātās prasības un segtu izmaksas, no 
2018. gada 1. janvāra plānots mainīt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifu Ziemeļvidzemes 22 novadu pašvaldībās, 
kurās pakalpojumus sniedz  ZAAO.
Jau vairākus gadus ievērojami augušas ar atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanu saistītās izmaksas, 
piemēram, degvielas un vinješu iegādei, transportlīdzekļu 
remontam, minimālās darba algas celšanai. Tāpat ZAAO veikusi 
būtiskus ieguldījumus dalītās atkritumu vākšanas sistēmas izveidē 
un pieejamības uzlabošanā, plānojot nākotnē šo darbu turpināt. 
Ar nākamo gadu atkritumu apsaimniekošanas tarifs palielināsies 
par 0,97 eiro par kubikmetru, neieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli (PVN), jeb vidēji par 7 procentiem. Atkarībā no pakalpojuma 
sniegšanas vietas jaunais tarifs būs no 13,48 līdz 14,48 eiro bez 
PVN. Tas nozīmē, ka, piemēram, mazā 240 l konteinera vienas 
izvešanas reizes maksa pieaugs vien par 0,23 eiro bez PVN, bet lielā 
1,1 kubikmetra konteinera vienas izvešanas reizes maksa 
palielināsies par 1,07 eiro bez PVN.
Lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, ZAAO aicina iedzīvotājus izmantot uzņēmuma 
nodrošināto dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru – EKO 
laukumus, EKO punktus, kā arī individuālos dalītās atkritumu 
vākšanas pakalpojumus.

Laura Jegorova, SIA “ZAAO”

SVARĪGĀKAIS PAR E�VESELĪBU
Tuvojoties E-veselības sistēmas obligātās lietošanas uzsākšanas laikam, 2018. gada 1. janvārim, no kura 
darbnespējas lapas un receptes valsts kompensējamo zāļu saņemšanai ārstiem būs jāizraksta elektroniski, 
Nacionālais veselības dienests ir apkopojis biežāk uzdotos iedzīvotāju jautājumus par E-veselības lietošanu. 
Aicinām iepazīties ar šiem jautājumiem un noskaidrot, kuri no tiem ir pamatoti, bet par kuriem mēdzam dzirdēt 
mītus?
Vai E-veselības sistēmā tiek nodrošināta datu aizsardzība?                                                                                              
E-veselības sistēmā tiek izmantota daudzpakāpju aizsardzības sistēma (autorizēšanās tikai ar drošas piekļuves 
līdzekļiem – internetbanku, e-parakstu vai personas apliecību (EID)). Tādējādi nepiederošām personām piekļuve 
pacientu datiem ir liegta! Pacienta medicīniskos datus E-veselības sistēmā drīkst apskatīt tikai viņa ārstniecībā 
iesaistītās personas un pats pacients. Jebkura sistēmā veiktā darbība tiek reģistrēta, tādējādi iedzīvotājam 
E-veselībā ir pieejama informācija par to, kurš un kad ir skatījies viņa datus. Sistēmas drošības pārbaudes tiek 
veiktas regulāri.
Kāpēc E-veselības sistēmā nav redzami mani medicīniskie dati?                                                             
E-veselības sistēmā ir redzami tikai tie medicīniskie dati, kurus tajā ievadījušas ārstniecības personas, līdz ar to 
šī informācija sistēmā uzkrājas pakāpeniski. Tā būs redzama, tiklīdz pacients saņems pirmo e-darbnespējas 
lapu, e-recepti vai, piemēram, ārsts ievadīs sistēmā pacienta vizuālās diagnostikas izmeklējuma rezultātu. Jo 
aktīvāk ārsti lietos E-veselību, jo vairāk informācijas tajā uzkrāsies. Pacientu vēsturisko medicīnas datu ievade 
ārstiem nav obligāta, tomēr to var darīt brīvprātīgi, izvērtējot nepieciešamību. 
Vai E-veselības sistēmai ir noteikts darba laiks?                                                                                          
E-veselības sistēma darbojas visu diennakti, līdz ar to ārstniecības personas un farmaceiti to var izmantot 
24 stundas diennaktī (atbilstoši ārstniecības iestādes vai aptiekas darba laikam).
Vai darba devējs e-darbnespējas lapā redzēs darbinieka diagnozi?                                                          
Nē, jo darba devējam netiek nosūtīta informācija par darbinieka diagnozi. To e-darbnespējas lapā redzēs tikai 
pacients un ārsts, kurš ir noslēdzis e-darbnespējas lapu. 
Kā darba devējs saņems noslēgto e-darbnespējas lapu?                                                                                  
Noslēdzot e-darbnespējas lapu, tā no E-veselības sistēmas tiek automātiski nosūtīta Valsts ieņēmumu 
dienestam, līdz ar to informāciju par noslēgto lapu darba devējs nākamajā dienā redz savā EDS (VID 
Elektroniskās deklarēšanas sistēma) profilā. Ja nepieciešams, pacients var autorizēties E-veselības portālā un 
gan apskatīt atvērto/noslēgto e-darbnespējas lapu, gan pēc e-darbnespējas lapas noslēgšanas to nosūtīt uz 
darba devēja e-pastu. 
Vai papīra darbnespējas lapas ar roku var izrakstīt ātrāk nekā E-veselībā?                                              
E-darbnespējas lapas izrakstīšana E-veselības sistēmā nozīmē, ka ārstam ir jāveic tikai divi klikšķi – jānorāda 
darbnespējas cēlonis un informācija jāsaglabā, klikšķinot uz pogas “Saglabāt”. Pārējā informācija 
e-darbnespējas lapā uzrādās automātiski.
Vai cits cilvēks var iegādāties man izrakstītos e-receptes medikamentus?                                               
Jā, var! Lai to izdarītu, aptiekā ir: 1) jānosauc vai jāuzrāda e-receptes ID numurs (redzams E-veselībā ārstam un 
pacientam); 2) jānosauc pacienta vārds, uzvārds; 3) jāuzrāda sava pase vai personas apliecība. Pērkot 
e-receptes zāles nepilngadīgam bērnam, e-receptes ID numurs nav jānosauc (medikamentus var iegādāties 
viens no vecākiem vai aizbildnis, uzrādot savu pasi vai personas apliecību un nosaucot bērna vārdu, uzvārdu).
Vai e-receptes medikamentus var iegādāties pa daļām?                                                                             
Izmantojot parasto e-recepti (zilā krāsā), pacients var iegādāties medikamentus pa daļām vienā vai vairākās 
aptiekās, jo farmaceits E-veselības sistēmā redzēs atlikušo medikamentu daudzumu. Savukārt kompensējamo 
zāļu e-recepti (rozā krāsā) būs jāizmanto tāpat kā līdz šim – iegādājoties visus medikamentus vienā reizē. 
Normatīvie akti nosaka, ka kompensējamo medikamentu izsniegšana pa daļām ir aizliegta. 
Kā noskaidrot, kurās aptiekās var iegādāties e-receptes medikamentus?                                                 
E-receptes medikamentus var iegādāties aptiekās, kurās ir izvietota uzlīme “šeit lieto E-veselību”. Ja tāda nav 
redzama, par e-receptes izmantošanu aicinām jautāt farmaceitam. Informācija par aptiekām, kuras ir 
noslēgušas E-veselības lietošanas līgumu, pieejama portāla www.eveseliba.gov.lv E-veselības interaktīvajā 
kartē. Ja aptiekā nav iespējams iegādāties e-receptes medikamentus, iedzīvotāji aicināti par to ziņot Lietotāju 
atbalsta dienestam, zvanot pa tālruni 67803300 vai rakstot e-pastu uz atbalsts@eveseliba.gov.lv. 

PUBLISKAI APSPRIEŠANAI TIEK NODOTA VIDZEMES PLĀNOŠANAS REƦIONA
DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PLĀNA 2017. �2020. GADAM PIRMĀ REDAKCIJA

Saskaņā ar Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 2017. gada 23. novembra lēmumu Nr.1 publiskai 
apspriešanai tiek nodota Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam pirmā 
redakcija. 
Vidzemes reģiona deinstitucionalizācijas plāns ir attīstības plānošanas dokuments, kura galvenais uzdevums ir 
plānot optimālu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu attīstību un izvietojumu Vidzemes pašvaldībās, lai 
nodrošinātu sava reģiona iedzīvotājiem nepieciešamos atbalsta, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus pēc iespējas tuvāk to dzīvesvietai un novērstu personu nokļūšanu institūcijās. Galvenās mērķa 
grupas ir cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem, bērni sociālās aprūpes centros un bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 2017. gada 24.novembra līdz 2017. gada 27. decembrim. Plāna 
apspriešanā aicināti piedalīties gan pašvaldību pārstāvji, gan sociālo un vispārējo pakalpojumu sniedzēji, gan 
arī nevalstiskās organizācijas, institūcijas un ikviens iedzīvotājs, lai paustu savu viedokli un sniegtu 
priekšlikumus, ja tādi radušies. 
Ar deinstitucionalizācijas plāna materiāliem elektroniski iespējams iepazīties Vidzemes plānošanas reģiona 
mājaslapā www.vidzeme.lv, sadaļā Attīstības plānošana – Sabiedrības līdzdalība – Deinstitucionalizācijas plāna 
2017.-2020. gadam pirmā redakcija. Savukārt klātienē ar dokumentiem iespējams iepazīties Vidzemes 
plānošanas reģiona telpās Cēsīs, Jāņa Poruka ielā 8, 3.stāvā, 321. kabinetā (tālrunis 64116009)  un Valmierā, 
Purva ielā 12a, B. korpusā, 2.stāvā (tālrunis  64116080). 
Priekšlikumus aicinām iesniegt līdz 2017. gada 27. decembrim (ieskaitot), aizpildot PRIEKŠLIKUMU ANKETU 
(pieejama www.vidzeme.lv), to nosūtot uz e-pasta adresi vidzeme@vidzeme.lv vai arī pa pastu Vidzemes 
plānošanas reģionam, Jāņa Poruka ielā 8-108, Cēsīs, LV-4101 (pasta zīmogs 2017. gada 27. decembris).  
Gadījumā, ja radušies jautājumi par deinstitucionalizācijas plāna saturu, aicinām sazināties ar plāna 
izstrādātājiem -  SIA “Dynamic University” pārstāvi Ievu Šternu (mob.t. +371  29142642, e-pasts: 
ieva.sterna@dynamicuniversity.eu). Ineta Puriņa, projekta “Vidzeme iekļauj” vadītāja

No 25. novembra katru nedēļas nogali Amatu mājā, Mazsalacā, 
norisinājās Rūķu darbnīcas.
Pirmajā nodarbībā pasniedzēja Guna Daugule kopā ar 
astoņiem dalībniekiem veidoja pērļotus atstarotājus, savukārt 
Gunta Jēkabsone mācīja rokassprādžu un grāmatzīmju 
aušanu. 
Otrajā nedēļas nogalē Gita Sirmā deviņiem dalībniekiem 
palīdzēja darināt mīļkastītes un Ineta Martinsone apgleznot 
stiklu. 
9. decembrī, trešās nedēļas nodarbībās, Laila Strada un Rita 
Ertmane vadīja mini dekoru šūšanas un glezniņu filcēšanas 
nodarbības. Jaunākās šo nodarbību dalībnieces Kintija un 
Liene atzina, ka viņām ļoti patika šādas rūķu darbnīcas, 
savās glezniņās attēlojot rūķi, egli un zirgu pļavā (attēlā). 
Nodarbību vadītāja Laila Strada: “Nepagāja ne trīs stundas, 
kad no nelieliem materiālu gabaliņiem radās brīnumaini 
Ziemassvētku dekori. Paldies dalībniekiem par pacietību!”
Pēdējās rūķu darbnīcas notika 17. decembrī, kad Līga Āboltiņa 
rādīja, kā dekupēt un Gaļina Birkava, kā veidot apaļas tekstila 
miniatūras. Darbnīcu apmeklētāji: “Tā bija iespēja pabūt kopā 
ar ģimeni, atpūsties un interesanti pavadīt laiku!”

RŪƶU DARBNĪCU DĀVANIŅAS



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12

4

PAŠVALDĪBĀ

ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ +ĀRZEVINKELĀ
Mazsalacas novada pašvaldība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Vācijas pilsētu Hārzevinkelu. Šogad, atsaucoties uz vācu sadraudzības pilsētas pārstāvju 
uzaicinājumu, pirmo reizi bija iespēja pārstāvēt Mazsalacas novadu Ziemassvētku tirdziņā Hārzevinkelā, kas norisinājās no 1. līdz 3. decembrim. Mazsalacas 
novada Kultūras centra darbinieki uzrunāja novada amatniekus un mājražotājus un noformēja viņu piedāvātos amatniecības izstrādājumus, lai godam 
pārstāvētu Mazsalacas novadu Ziemassvētku tirdziņā Vācijā. 
Par lielu pārsteigumu saņēmām 28 Mazsalacas novada amatnieku un mājražotāju piedāvājumus. Preču sortimentā bija zeķes, cimdi, cepures, vaska sveces, 
dažādi ādas izstrādājumi, ziepes filcējumā, tekstila darbi, Ziemassvētku apsveikuma kartiņas, apgleznoti stikla trauki, izstrādājumi no koka, rotaslietas, 
taču varam teikt, ka vislielākā Hārzevinkelas iedzīvotāju interese bija tieši par pārtikas produktiem - ievārījumu, rupjmaizi, augļu sēklu maizi, dzērvenēm 
pūdercukurā, cidoniju sukādēm, medu, kaņepju eļļu, proteīna pulveri un vīnu.
Viesošanās laikā uzturējāmies Leonhard un Annelie Sieweke ģimenes mājā. Esam pateicīgi šai ģimenei par izrādīto viesmīlību un kopā pavadīto laiku, 
ekskursijām Marienfeldē un Hārzevinkelā. Pateicamies arī Pamelai Westmayer (Hārzevinkelas priekšsēdētājas vietniecei) un pārējiem Mazsalacas draugiem 
par sirsnīgo uzņemšanu.
Paldies par uzticēšanos un lielisko iespēju mums - Kultūras centra darbiniekiem Arnim Stradam un Lanai Cēsei, kā arī novadniekiem Līgai Rokpelnei un 
Jānim Cēsim stiprināt sadraudzību. Ceram, ka nākotnē Ziemassvētku tirdziņa apmeklējums kļūs par tradīciju. 

Ar Mazsalacas draugiem pie svētku eglītes Amatnieku darinājumu stends tirdziņāAr Leonardu pie brokastu galda

JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS
Kas ir Metodiskās dienas bibliotēkās?

Atbild Mazsalacas pilsētas bibliotēkas vadītāja Zane Berga:
Metodiskās dienas bibliotēkās nozīmē, ka šajās dienās darām tos darbus, kurus ikdienā, strādājot 
apkalpošanā, nedara vai arī tos nav iespējams kvalitatīvi izdarīt.
Piemēram, atputekļo grāmatas, atlasa grāmatas norakstīšanai vai labošanai, pārbauda grāmatu 
izvietojuma atbilstību plaukta indeksam, jo bibliotēkās ir brīvpieejas fonds, kas nozīmē, ka apmeklētāji 
nejauši mēdz grāmatas ielikt citā vietā, nevis tur, kur tām ir jāatrodas.
Metodiskās dienas ir paredzētas arī tam, lai bibliotekāres mācītos, pastāvīgi vai apmeklējot kursus 
vai seminārus. Šobrīd apgūstam tiešsaistes mācību kursu bibliotekāriem Androgoģijā*. Lai uzlabotu 
profesionālo meistarību, regulāri veicam cirkulācijas statistikas datu atlasi bibliotēku programmā 
Alise, praktizējamies dažādu katalogu un datu bāzu lietošanā, informācijas meklēšanā interneta 
resursos.
Pēc nepieciešamības apmeklējam arī Valmieras bibliotēku vai citas bibliotēkas, lai noskaidrotu 
vai precizētu aktuālos bibliotekārā darba jautājumus un dalītos pieredzē, iepērkam jaunākās 
grāmatas, iekārtojam izstādes, gatavojamies pasākumiem u.tml.
*Androgoģija ir zinātne par pieaugušo izglītības procesu, tā mērķiem, organizāciju, metodēm, 
ievērojot tādas pieaugušo mācīšanas un mācīšanās īpatnības kā pieredzi, sevis izpratni, gatavību 
mācīties, apgūto zināšanu tūlītēju praktisku lietojamību.

ALOJAS, BURTNIEKU, MAZSALACAS
UN SALACGRĪVAS NOVADA  PAŠVALDĪBAS

TURPINA SADARBOTIES SALACAS
UPES BASEINA APSAIMNIEKOŠANĀ

12. decembrī Burtnieku novadā notika Alojas, Burtnieku, 
Mazsalacas un Salacgrīvas novadu pašvaldību 
pārstāvju tikšanās, kuras laikā tika ievirzītas konkrētas 
aprises turpmākajai sadarbībai Salacas upes baseina 
apsaimniekošanā un ekoloģiskā stāvokļa uzlabošanā. 
Kopīgi saskarsmes punkti tika meklēti arī tūrisma jomā 
un zivju resursu aizsardzībā. 
Burtnieku novada pašvaldība uz tikšanos bija uzaicinājusi 
nodibinājuma “Vides risinājumu institūts” pētnieku Matīsu 
Žagaru un projektu vadītāju Robertu Rotbergu, kuri 
informēja par Burtnieka ezerā veikto pētījumu rezultātiem 
un ieteicamajām darbībām, lai uzlabotu novājināto ezera 
ekosistēmu, kura negatīvi ietekmē arī no ezera iztekošo 
Salacu. M. Žagars uzsvēra, ka tikai ar vienotu skatījumu 
un pasākumu kopumu ir iespējams būtiski uzlabot vides 
stāvokli. 
Klātesošie vienojās par nepieciešamību izstrādāt 
projekta pieteikumu Eiropas Savienības vides un klimata 
pasākumu programmai “LIFE”, kurā galvenokārt tiks 
paredzēti pasākumi antropogēnās slodzes mazināšanai, 
piesārņojumu avotu likvidēšanai, biomanipulācijai (balto 
zivju nozvejai Burtniekā), ūdeņu aizauguma likvidācijai 
Burtnieka ezerā un Salacas upē kā vienotā ekosistēmā. 
Vienlaikus tiks paredzētas aktivitātes zivju resursu 
aizsardzībai un zivju ceļa iespējamajai izveidei Staicelē. 
Projekta pieteikums tiks izstrādāts 2018. gadā. 
Nākamā sadarbības pašvaldību pārstāvju tikšanās plānota 
2018. gada martā Alojas novada pašvaldībā.
Alojas, Burtnieku, Mazsalacas un Salacgrīvas novadu 
pašvaldību sadarbība aizsākās 2014.  gadā, kad tika 
noslēgts sadarbības līgums, lai veicinātu pašvaldību 
attīstību tūrisma, vides un dabas aizsardzības, kopīgas 
infrastruktūras, uzņēmējdarbības atbalsta, NVO, kultūras, 
sporta un citās jomās. 

Edīte Stērste, Burtnieku novada pašvaldība

Cik bieži tiek greiderēti pašvaldības ceļi?
Atbild Mazsalacas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas speciālisti:
Pašvaldība ceļu apsaimniekošanu veic pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”.
Šajos noteikumos ir noteiktas prasības valsts un pašvaldību autoceļu segumu uzturēšanai. Kā 
piemēram, “grants segumus profilē vai planē pavasarī, kad zemes klātne apžuvusi pēc atkušņa. 
Grants segumus planē rudenī pirms sala iestāšanās. Grants segumā nav pieļaujami iesēdumi un 
bedres, kas dziļākas par 100 mm. Atklātie trūkumi jānovērš atkarībā no ceļu klases – vai divu 
nedēļu vai mēneša laikā”.
Pašvaldībai ir noslēgts līgums ar VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”, kas pēc pašvaldības pieprasījuma 
divas reizes gadā (pavasarī un rudenī) vai biežāk (atkarībā no laika apstākļiem un nepieciešamības) 
planē grants ceļus. 
Visi Latvijas autoceļi pēc to nozīmes iedalās: valsts autoceļos, pašvaldību ceļos, komersantu ceļos 
un māju ceļos. 
Latvijas Republikas likums “Par autoceļiem” nosaka, ka Valsts autoceļi ir Latvijas Republikas īpašums, 
kas nodots valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" pārziņā. Pašvaldību un komersantu 
ceļi un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, kā arī māju ceļi ir attiecīgo pašvaldību, 
komersantu vai fizisko personu īpašums. Mazsalacas novada pašvaldība apsaimnieko pašvaldības 
autoceļus. Par komersantu un privātpersonu ceļiem, tai skaitā ar noteiktu ceļu servitūtu, ir atbildīgi 
tā īpašnieki. 
Mazsalacas novada 
pašvaldības autoceļi:
Mazsalacas pagasts: 
Blanka-Ciedra
Lauktehnika-Krūmiņi
Unguri- Dukši  
Unguri-Strundas
Bodītes-Teterīši                
Melnpēteri-Karjera      
Skaņākalna ceļš  

Skaņkalnes pagasts:
Ebreķi-Salacieši-Rožkalni
Lībieši-Krastkalni
Apvedceļš
Pantene-Unguri
Jaunķurbēni-Zariņleja
Ceļš”Bērzu iela”
Jaunapsītes-Veneļi
Gaidas-Akmeņkalni
Ķeiķi-Straumes             
Pagastmāja-Zirnīši
Ceļš “Ražas iela”
Ceļš “Liepu iela”
Ūdenstornis-Katlumāja 

Ramatas pagasts:
Kundziņi- Betlēme
Ķīškalēji-Vecdīriķi
Mežgales- Jaunpulauri
Lejasjānītmači-Siliņi
Vērši- Mangas
Ziedoņi-Raudītes
Ķīši-Garkalni
Ķīši - Ķīcumi
Stūrīši-Atvari
Saktas-Zilgmes

Sēļu pagasts:
Krūmiņi- Noras
Sēļu muiža-Strautiņi
Sēļu muiža-Lielais dīķis
Gar Sēļu muižu
Gar skolu                
Dīķis-Attīrīšanas iekārtas



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12
AKTUĀLI

5

VOLEJBOLA ATTĪSTĪBAI
Esmu realizējusi projektu ''MVA200'', kura mērķis bija veicināt volejbola attīstību 
Mazsalacas novadā. Janvārī apritēs gads kopš sāku apmeklēt volejbola treniņus, 
taču esošais inventārs ir nolietojies un nepietiekamā daudzumā, tāpēc iecerēju 
šo projektu, lai turpmāk volejbolisti varētu trenēties ar jaunām, kvalitatīvām 
bumbām. Rakstīju projektu, jo vēlējos kaut mazumiņu volejbolistiem sniegt arī no 
savas puses, jo, kad aizgāju uz pirmo treniņu, es pratu ļoti maz, bet šie sportisti 
katrs man daudz ir iemācījuši, lai es gada laikā pietiekami strauji progresētu. 
Visvairāk es gaidīju dienu, kad varēšu nodot bumbas komandas rokās. Lielākais 
gandarījums bija redzot komandas dalībnieku laimīgās sejas, kad viņi saņēma 
jaunās bumbas, tajā brīdī es sapratu, ka viss ieguldītais darbs un laiks bija tā 
vērts. Esmu ļoti gandarīta par paveikto!
Vēlos teikt lielu paldies Mazsalacas novada pašvaldībai par finansējuma 
piešķiršanu un ikkatram, kurš atbalstīja un palīdzēja ar padomu.

Ella Sudāre

GATAVOJOTIES SIMTGADES DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM
Projekta „Gatavojoties simtgades Dziesmu un deju svētkiem” ietvaros iegādājāmies vienotus mēģinājumu tērpus jauniešu deju kolektīvam 
“Oga”. Par saviem līdzekļiem jaunieši nodrošināja kreklu apdruku ar logo, kas padarīs mūsu kolektīvu atpazīstamu kopmēģinājumu laikā. 
Mūsu vajadzība radās deju festivālā “'EIROPIĀDE” Somijā, kad pamanījām gan estētisko, gan vienojošo efektu kolektīviem, kuriem jau bija 
“formas”. Tā kā “Ogai” ir mērķis nokļūt simtgades Dziesmu un deju svētkos Rīgā 2018. gada vasarā, radās iespēja ar savu ideju piedalīties 
pašvaldības izsludinātajā jauniešu projektu konkursā, lai iegūtu atbalstu.
Tērpu iegāde atviegloja arī jauniešu ģimeņu budžetu, jo finansējumu piešķīra Mazsalacas novada pašvaldība 238,99 euro apmērā, t.i., tik, cik 
bijām pieprasījuši, plānojot savu projektu. Kopīga tērpu iegāde ietaupīja katra personīgo laiku un bija izdevīga arī finansiāli, jo notika interneta 
vidē.
Jauniešu deju kolektīva dalībnieki pieņēma lēmumu par vienotu apdruku, taču katram tika atstāta arī individuālā izvēle – sevi saukt vārdā 
vai “mīļvārdiņā”. Tas liecina par mūsu spēju vienoties kopīgiem mērķiem.
Paldies Mazsalacas novada pašvaldībai, skolai un Kultūras centram par atbalstu, un novēliet mums izdošanos ceļā uz simtgades Dziesmu un 
deju svētkiem! Fredis Tomass Ķībers

TEĀTRA TRADĪCIJU GLABĀTĀJI

PALDIES AIZEJOŠAJAM ± 2017. GADAM!
– Vai taisnība, ka neesi izlasījis nevienu grāmatu?

– Grāmatas ir garlaicīgas.
– Grāmatas ir spoguļi: tajās var redzēt tikai to, kas jau ir tevī pašā.

/Karloss Ruiss Safons, “Vēja ēna”/
Tā jau ir, ja cilvēks pavadījis visu savu apzināto dzīvi ar un starp 
grāmatām, tad to turpina darīt visu mūžu. To es par sevi! Ja man būtu 
jānosauc šajā gadā izlasīto grāmatu TOP 3, tad droši vien pieminētu: 
Gints Barkovskis “Okeāna saviļņotie. Atklāt sevi no jauna”;
Anda Līce "Paldies, ka uzmodināji!”;
Jette Užāne, Elīna Apsīte “Jettes dienu grāmata”.
Interesanti, ka tieši šīs grāmatas pie manis “atnāca” pa dažādiem 
ceļiem – vienu pasūtīju internetā, otru paņēmu bibliotēkā, bet trešo 
iedeva izlasīt kaimiņiene. Grāmatu sarakstu, protams, varētu turpināt. 
Katram lasītājam ikviena grāmata atspoguļo ko citu, to, kas viņam 
lasīšanas brīdī ir bijis svarīgs. Vēlāk, pārlasot kādu grāmatu, mēs 
uztveram pavisam ko citu, jo paši esam mainījušies.
Ir interesanti ne tikai lasīt, bet arī tikties ar grāmatu autoriem. Es 
pateicos bibliotēkas darbiniecēm par iespēju šogad tuvāk iepazīt jau 
pazīstamus literātus – kā Otto Ozolu, Arno Jundzi un Aivaru Kļavi, tā 
arī jauno, talantīgo, radošo Gitu Kārkliņu.
Draudzējoties ar rakstīto vārdu, aizvadīts šis gads, uzdrošinoties kopš 
janvāra ik mēnesi interneta dzīlēs publicēt arī pašas radīto Maijas 
avīzīti “SIRDSPRIEKS”, ko var izlasīt vai izdrukāt draugiem.lv vai 
http://laisma.1w.lv/1282-s-i-r-d-s-p-r-i-e-k-s/. Tā esmu radusi veidu, 
kā dalīties ar to, kas man šķitis svarīgs, un priecājos, ka ar katru 
nākamo numuriņu lasītāju skaits pieaug. Tiem, kuri nav draugos ar 
internetu, esmu dāvājusi iespēju - visa gada komplektu papīra formātā 
izlasīt Mazsalacas pilsētas bibliotēkā. Zinu, ka ir arī citas bibliotēkas, 
kur tiek izdrukāta šī avīzīte. Noformējumā pārsvarā izmantoju savas 
fotogrāfijas, tādejādi daloties ar vēl vienu savas radošās izpausmes 
veidu. Priecājos, ja esmu radusi atbalsi un vēl kādam ir noderējis tas, 
ko esmu radījusi! Mans vēlējums būtu - lai lasītāju vidū ir vairāk arī 
Mazsalacas novada iedzīvotāju!
Tuvojas jauns gads ar jaunām iecerēm. Lai skaists ir ikviens mirklis, 
ko spējam ieraudzīt un sajust! 

Maija Reinvalde

2. decembrī Rencēnu kultūras namā priecīgā un satraukuma pilnā 
gaisotnē notika Burtnieku novada amatierteātru skate. Pēc aizvadītās 
dienas varam droši teikt, ka skates mērķis tika sasniegts. Novada 
amatierteātri, kuri piedalījās šajā skatē, ir teātra mākslas glabātāji 
un attīstītāji. Visos ir solīds dalībnieku skaits, talantīgi tēlotāji, kuriem 
pa spēkam dažādas lomas.
Jau pati pirmā izrāde “Rāmi tek Rūnavots”, kuru pēc Jetes Užānes 
jeb Cimdu Jetiņas (kā viņa savas dzīves laikā bieži tika dēvēta) 
dienasgrāmatas bija iestudējis Matīšu pagasta amatierteātris režisores 
Neldas Bailītes-Irmejas režijā, priecēja ar savu sirsnīgo, silto atmosfēru. 
Iestudējuma vienkāršais, gaumīgais skatuves iekārtojums, kurā 
dominēja rakstaini cimdi, ļoti iederējās Rencēnu kultūras nama zālē 
izvietotajā tautas daiļamata meistaru izstādē ar austajiem galdautiem, 
segām, aizkariem. Latviešu sieviešu čaklās rokas, viņu labā krāsu un 
formu izjūta bija kā labs papildinājums noskaņai, kuru uz skatuves 
radīja aktieri, stāstot par kādu smagas slimības piemeklētu stipru 
sievieti, kura nepadodas liktenim, bet piepilda savu dzīvi ar mākslu un 
ļoti labestīgu, mīlestības pārpilnu attieksmi pret pasauli un cilvēkiem. 
Tieši šis mīļums, sirsnīgums un vienkāršība, kas kā silta straume plūda 
no skatuves, bija šis izrādes lielākā vērtība.
Mākslinieciski visgatavākais un pārliecinošākais iestudējums šajā skatē 
bija Rencēnu pagasta amatierteātra interpretētie Rūdolfa Blaumaņa 
“Indrāni”. Valdzināja režisora Kārļa Neimaņa un teātra dalībnieku cieņas 
pilnā attieksme pret Blaumaņa lugu, precīzās un iekšēji piepildītās tēlu 
savstarpējās attiecības. Sāpīgais, visos laikos aktuālais vecās un jaunās 
paaudzes konflikts, vērtību nesaderība tika atklāta ne tikai pretstatot 
tēva un dēla pārliecības, bet cenšoties rast atbildi uz jautājumu, kādēļ 
vienas ģimenes cilvēki, kuri patiesībā mīl cits citu, nespēj rast izlīgumu 
un sapratni. 
Aizrautīgs spēles prieks un sava veida amizēšanās ar lugas tēliem un 
notikumiem ieskanējās Mazsalacas novada amatierteātra “Ramata” 
iestudētajā Annas Brigaderes lugā “Kad sievas spēkojas”. Uzveduma 
režisore Gunta Maskaviča šķiet bija aicinājusi aktierus ne tikai saprast 
un iejusties lugas tēlos, bet arī ar nelielas, smalkas ironijas devu it kā 
paskatīties uz tēliem no malas. Iestudējuma dalībniekiem tas izdevās. 
Izrāde priecēja un uzjautrināja ne tikai ar interesantiem raksturiem, 
raitu ritmu, bet arī ar vieglu smaidu par cilvēku vājībām, nerealizētām 
ilgām un vēlmēm.
Valmieras pagasta amatierteātra sniegums - Andra Niedzviedža 
“Dūdene zin…” Ivetas Kļaviņas režijā  un Valkas novada Kārķu tautas 
nama amatierteātra “Strops” iestudētais Māras Jakubovskas darbs 
“Tās govis” Daces Piečes vadībā šajā skatē liecināja, ka abos kolektīvos 
ir daudz talantīgu tēlotāju, vairāki pat spoži raksturkomiķi, kuriem pa 
spēkam mākslinieciski kvalitatīvas komēdijas. Abu kolektīvu izvēlētais 
materiāls bija apšaubāmas literārās kvalitātes darbi, kas ierobežoja 
tēlotājus un neļāva pilnā mērā izpausties viņu talantam.
Skates žūrijas ekspertu vārdā vēlos izteikt pateicību Burtnieku novada 
pašvaldībai, Rencēnu pagasta kultūras namam par labo skates 
organizēšanu un norisi.
  Teātra zinātniece Silvija Geikina

SKATES REZULTĀTI: Rencēnu kultūras nama amatierteātris "Jautra 
kompānija" ieguva augstāko pakāpi. Mazsalacas novada amatierteātrim 
"Ramata" - 1. pakāpe. Abi amatierteātri nopelnīja iespēju doties uz 
reģionālo skati, kura norisināsies 3. un 4. martā Smiltenē! 2. pakāpi skatē 
ieguva Matīšu pagasta amatierteātris, bet 3. pakāpi - Valmieras pagasta 
kultūras nama amatierteātris un Kārķu tautas nama amatierteāris 
"Strops". 

SVEICAM AMATIERTEĀTRI “RAMATA” AR SASNIEGTO! 



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12
MŪSĒJIE

KRISTIĀNA NO 93. IZLAIDUMA
2017. gads trīspadsmit 93. izlaiduma skolēniem aizritējis absolvējot 
Mazsalacas vidusskolu un sākot mācīties izvēlētajās skolās. Viena no 
absolventēm – Kristiāna Šteinberga studē Ekonomikas un kultūras 
augstskolā Kultūras Vadību. Kristiāna augstskolā darbojas studentu 
pašpārvaldē. Šis darbs ir turpinājums meitenes aktivitātēm skolas gados. 
Viņas radošās izpausmes bija vērojamas visur – vizuālajā mākslā, uz 
dažādām skatuvēm dziedot un dejojot, organizējot pasākumus skolā un 
klasē, rakstot un īstenojot projektus. Klasesbiedri par Kristiānu: “Nekad 
neatteiks palīdzību, ikdienas uzvaras izcīna ar smaidu. Viņai ir savi foršie 
joki, ar kuriem vienmēr padara ikdienu gaišāku.”
Lepojamies un priecājamies, ka mūsu Kristiāna saņem konkursa “Mazsalacas 
novada Gada cilvēks 2017” atzinību par nesavtīgu mīlestību un palīdzību 
līdzcilvēkiem, par aktīvu līdzdalību novada kultūras dzīvē. Veiksmīgus un 
radošus studiju gadus!

Mazsalacas vidusskolas 93. izlaiduma klases audzinātāja Baiba Meļķe

UZMANĪBU MĀKSLAS SKOLAS ABSOLVENTIEM, BIJUŠAJIEM AUDZĒKŅIEM!
Lai radītu, ir jālido. Lai radītu, ir jāskatās vērīgi, jādomā plaši, 
jāmīl cieši un jājūt smalki. Tavs lidojums mākslas skolas iztēles 
un realitātes pasaulē ir bijis garāku vai īsāku laika sprīdi. Ļoti 
vēlamies Tevi atkal satikt 2018. gada 3. februārī Mazsalacā 
salidojuma pārgājienā.
Programma:
Salidošana Lībiešu pilskalnā plkst. 13:00;
Pārgājiens uz Akmeņkalniem (apģērbs atbilstošs!);
Gājiens uz pilsētas centru;
Salidojums Mazsalacas novada Kultūras centrā. 

2017.gada 1.septembris

MAZSALACAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAI 25!
1992. gadā tiek nodibināta skola - Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola, kaut gan mākslas nodaļa tikai formāli tiek 
pievienota Mazsalacas mūzikas skolai, saglabājot neatkarīgu darbošanos un neoficiālo nosaukumu - Skaņkalnes 
mākslas skola. Mācības notiek gan Bērzu ielā, gan darbnīcās „Akmeņkalnos”. Jebkuros laika apstākļos bērni 
mēro ceļu gar Salacu, lai iepazītu dažādus mākslas veidus, apgūtu dažādas zīmēšanas, gleznošanas, veidošanas 
un grafikas tehnikas, uzzinātu, ieraudzītu, salīdzinātu, izpaustos un mācītos patstāvību.
Tikai ar 2000. gadu abas skolas pāriet zem viena vārda un viena finansētāja - Mazsalacas pilsētas domes. 
2004. gadā mākslas skola atkal maina savu atrašanās vietu - Skaņkalnes pagasta „Lībiešos” (bijušais Mežrūpnieku 
kantoris), savukārt 2007. gadā uz Rīgas ielu 10 (šobrīd Amatu māja), bet ar 2009. gada 26. oktobri skola savā 
lietošanā iegūst ēku  Parka ielā 31.
Sākotnējais direktors ir Valdis Meijers, kurš skolā darbojās līdz 2005. gadam,  deviņus mēnešus par direktoru 
strādā Pēteris Rudzītis, un kopš 2006. gada janvāra - Mirdza Svīķe. Pašlaik skolā strādā astoņi pedagogi mūzikā 
un trīs mākslā. Ilggadējie pedagogi skolā ir Māra Madarāja un Mirdza Svīķe, kuri skolā strādā no dibināšanas 
dienas un pirms tam strādāja arī filiālē. Mākslā - Jānis un Biruta Jansoni, mazliet vēlāk pievienojas Jānis 
Lielbārdis, vēlāk arī Laila Strada. Visjaunākās kolēģes ir Gita Sirmā un Ieva Veide, kuras ienes jaunas vēsmas 
skolas darbā. 
Skolā vidējais audzēkņu skaits aptuveni ir no 100 līdz 115 audzēkņiem. Sākumā mūzikas nodaļā bija lielāks 
audzēkņu skaits, tagad mākslā. Jāņem vērā arī strauji sarukušais vidusskolas skolēnu skaits, kas arī ietekmē 
mūsu skolēnu skaitu. Šo 25 gadu laikā kopā abās nodaļās skolu ir absolvējuši 233 audzēkņi. 
Skolas audzēkņi piedalās obligātajos Valsts konkursos, kā arī dažādos citos konkursos un skatēs, sniedz koncertus 
gan savā skolā, gan arī kultūras centrā, kuplina dažādus pasākumus apkārtējos pagastos un novados.
Savu jubileju jau sākām atzīmēt ar vairākām izstādēm un koncertiem. Ir bijušas izstādes Ramatā un Sēļos. 
Turpināsies retrospektīva telpisko darbu ekspozīcija „Pārlidojums” Mazsalacas novada Kultūras centrā, 
audzēkņu darbu izstāde „Svētki ” pilsētas bibliotēkā no 8. janvāra.
Mūziķiem izskanēja koncerts Sēļos „Ziemassvētki nāk”, savukārt audzēkņu un pedagogu koncerts vēl notiks 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 20. janvārī. Mākslas nodaļas absolventu un bijušo audzēkņu salidojums 
notiks 3. februārī.
Visu pedagogu vārdā sakām lielu paldies audzēkņu vecākiem par to, ka viņi vēlas sūtīt bērnus mūzikas un 
mākslas skolā, līdz ar to domājot par savu bērnu pilnvērtīgu attīstību un brīvā laika pavadīšanu.
Paldies sakām arī Mazsalacas novada domei par atbalstu mūzikas un mākslas skolas uzturēšanā un atbalstīšanā. 
Visiem audzēkņiem, viņu vecākiem, kā arī pedagogiem - veiksmīgu Jauno gadu, panākumus darbā, labu veselību, 
jaukus, siltus un mīļus Ziemassvētkus!

Uz tikšanos mūsu koncertos un izstādēs!
Mirdza Svīķe, skolas direktore

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola 
ir iegājusi 25 gadu pastāvēšanas zīmē.
Rūjienas mūzikas skolas filiāle 
Mazsalacā Rīgas ielā 10, sāk darboties 
no 1988. gada 3. septembra. Pēc 
mākslinieku Birutas un Jāņa Jansonu 
ierosmes, sadarbībā ar Skaņkalnes 
pagasta padomi, 1991. gadā 
Skaņkalnes pagastā tiek atvērtas 
mākslas klases. Telpas atrodas 
daudzdzīvokļu namā Bērzu ielā 2-19 
(šobrīd Skaņkalnes pagasta bibliotēka).

2017.gada 1.septembris

6



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12
AKTUĀLI

7

Gādigu pārim
50. kāzu gadadienā!

SUDRABS MATOS LAI NEAIZĒNO ZELTA 
VĒRTU MĪLESTĪBU! 

AR LIEPĀJAS VĒJU ATPŪSTI
SVEICIENI

IEVĒRĪBAI
Mazsalacas novada bāriņtiesa informē, ka no 
2017. gada 2. oktobra  bāriņtiesas atrašanās vieta ir 
Parka iela 31, Mazsalaca, Mazsalacas novads, 
(Valtenberģu muiža) 2. stāvs. 

KONTAKTINFORMĀCIJA
Informējam, ka Sēļu pagasta feldšerpunktam ir 
mainījies telefona numurs. Turpmāk varat sazvanīt pa 
tālr.:27298930. Feldšerpunkta vadītāja Vineta Krastiņa.

IZMAIŅAS DARBA LAIKĀ
Informējam, ka no 2017. gada 20. decembra līdz 
2017. gada 31. decembrim Anta Ķirse atrodas 
atvaļinājumā. Kapa vietas uzturēšanas līgumus būs 
iespējams noslēgt sākot no 2018. gada 2. janvāra, 
Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, darba dienās no plkst. 8:00 
līdz 12:00. 

PALDIES!
Pasaule ir tik gaiša un laimīga, cik laimīgu mēs to 

mākam ieraudzīt un citiem parādīt. (K.Skalbe)
SIA “Mazsalacas slimnīca” izsaka lielu pateicību 
Marekam Bērziņam, Vizmai Skavronskai, Ilzei 
Mitānei, Anitai Bergai, Ilgai Blūmai un Aleksandram 
Lazarevam par ziedojumiem slimnīcai!

SIA “Mazsalacas slimnīca” valde

ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMI
Mazsalacas baptistu draudzē:
24. decembrī plkst. 17:00;
25. decembrī plkst. 11:00.
Katoļu draudzē Ziemassvētku dievkalpojums 
24. decembrī plkst. 15:00 draudzes telpās, 
Baznīcas ielā 14, Mazsalacā. Būs iespēja iegādāties 
oblātes. 
Sv.Annas evaņģēliski luteriskajā draudzē 
24. decembrī plkst. 17:00 Kristus dzimšanas 
svētvakara Dievkalpojums.

Mazsalacas novada pašvaldība 
saka lielu paldies SIA “Sundin 
Mežs” par krāšņo egli Mazsalacas 
Saieta laukumā un novada Kultūras 
centrā!

SENIORIEM
“Eņģeļu maize ir bez garozas,” teica kāds dzirnavnieks, mīklu mīcīdams. Cilvēku maizei 
garoza ir svarīga. Pēc tās var noteikt, cik cepējs prasmīgs. Ja garoza cieta – nepietiek 
mīlestības, ja garoza ieplaisājusi - nepietiek pacietības. Reti, kad garoza izdodas gluži 
bez vainas, jo tā cilvēka daba - kaut ko neizdarīt, nesajust līdz galam. Tāpēc eņģeļu 
maizei garozas nav. Ir tikai maizes dvēsele – mīkstums. Dvēseli mīcīt jāmācās visu 
mūžu. Jo tai jāmācās pastāvēt bez garozas.
Neparasta līdzība.
Dievs pārdalīja maizes riecienu un teica: “Pa labi – izsalkušajiem. Pa kreisi - 
paēdušajiem.”
Kāpēc puse jādod paēdušajiem?  Kāpēc ne viss rieciens izsalkušajiem?
“Tāpēc, lai paēdušais pats atteiktos no tā, kas tam nepienākas. Nevis es to izlemtu 
viņa vietā.”
Katram pašam jāizdara sava izvēle. Dieva priekšā. Katrs pats veido savu maizes 
kukulīti.
AR vai BEZ garozas.
Priekšā pateiktais laimi nenes. Katra pieredze, rūgta vai salda, ir zināšanas.
Kamēr vien abrā pietiks mīklas, lielā pasaules ceptuve smaržos pēc Mīlestības. 
Mīlestībā ieņemta maize smaržos pēc Dieva. Dieva piegarša nav ne ar ko sajaucama. 
Kā klusībā noskaitīta lūgšana: “Mūsu dienišķo maizi dodi mums šodien....”
Un kurš teica, ka maize vienmēr ir ēdama? Varbūt dvēseles maize ir dziedama?
Vai  dejojama? Kā vējš rudzu laukā.
Ne pirkt, ne pārdot. Ticēt un gaidīt, kad no lielās krāsns Dievs izņems Tavu kukulīti. 
Tas nevar būt gatavs ātrāk, kā mīkla rūgst. Maize ir galda un dvēseles svētība. AR 
vai BEZ garozas.  

                                                  /Diāna Bērza gr. ”Eņģeļu vēstījumi”/
  Mīļus Ziemassvētkus un veselīgu Jauno 2018. gadu!

Senioru biedrības valde uzaicina 27. decembrī plkst.11:00 Mazsalacas vidusskolas sporta 
zālē uz “Senioru ziemas sporta spēlēm”.
18. janvārī plkst. 11.00  Mazsalacas novada Kultūras centra zālē senioru galda spēles. 
Atraktīvās spēles ir nopirktas.
20. janvārī Valmieras Drāmas teātrī izrāde “Nepabeigtās kāzas”. Biļetes cena 12.60 euro. 
Pieteikties pie Anitas Rokpelnes (t.29681782) līdz 2. janvārim, maksa  par ceļu 4 euro.

Sarmīte Kauliņa, Senioru biedrības valdes vārdā

ATNĀC UN UZZINI SAVAS IESPĒJAS!
Mazsalacas novada Valsts un pašvaldību vienotais 
klientu centrs (VPVKAC) līdz šim sniedzis jau vairāk nekā 
300 pakalpojumu. 
Populārākais no tiem - iesnieguma pieņemšana slimības 
pabalsta piešķiršanai.
Vēlamies atgādināt, ka, dodoties uz VPVKAC, līdzi ņemiet 
personu apliecinošu dokumentu un bankas konta rekvizītus.
Ja esat saņēmuši vēstuli no Valsts ieņēmumu dienesta un 
nepieciešama palīdzība, droši nāciet uz VPVKAC, palīdzēsim!
Par citiem pieejamajiem pakalpojumiem interesējieties pa 
tālruni 66954867 vai personīgi Pērnavas ielā 4, Mazsalacā.

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

3. janvārī no plkst. 10:00 līdz
plkst.17:00 Mazsalacā,

Parka ielā 1 (tirgus laukums),
MOBILĀ DIAGNOSTIKA

Mamogrāfija:
• ar Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstuli - BEZ MAKSAS
• ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR
• bez nosūtījuma - 20,00 EUR
*D vitamīna noteikšanai mobilajā 
diagnostikā īpašā cena 4,50 EUR
PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEKŠĒJA 
PIERAKSTA PA TĀLR: 25431313
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 
0100-64111
Pakalpojumu nodrošina: MFD Veselības 
grupa



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2017 • NR.12

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 20. decembrī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību atbild 
rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams ievietot 
privātos sludinājumus. Cena par rakstu zīmi €0,008 
ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0,082 ar PVN. 
Par sludinājuma ievietošanu interesēties pa tel. 
28753236 vai Mazsalacas novada pašvaldībā.

IZSTĀDES

SVEICAM  JAUNDZIMUŠOS
NOVADNIEKUS!

Zemgus Vidovskis
Daniela Ā boltiņa

Rūta Gūtmane

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!
Jevgenija Betaka – 80
Elga Krūmiņa – 80
Vija Taube – 80
Milda Cirša – 85
Gunārs Prauls – 85
Dainis Ruciņš – 85
Mirdza Čukure – 91
Maiga Zirnīte – 91
Vera Virse – 97

Sirdsiltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam.

Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.

Lai sirdsraizes pazūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram rāmam;

Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citiem vēlam!

/Ā. Freimane/

Marta Meļķe - 88 
Uldis Bokmanis - 70 

MŪäĪBĀ AIZGĀJUŠI

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību piederīgajiem

PASĀKUMU KALENDĀRS
23. decembrī plkst.12:00  Mazsalacas novada Kultūras centrā Ziemassvētku 
prieks. Pasākums ģimenēm ar bērniem. Programmā: „Kaķīša dzirnavas”– 
bērnu uzvedums, rotaļas un dziesmas. Ieeja bez maksas. Labdarības 
pasākumu organizē: Adventistu Mazsalacas draudze sadarbībā ar ADRA 
Latvija un Mazsalacas novada Sociālo dienestu.
23. decembrī plkst.12:00 Sēļu muižā pie svētku eglītes Ziemassvētku rūķīši 
gaidīs pašus mazākos Sēļu pagasta bērnus. Plkst.14:00 Muižas lielajā zālē 
Ziemassvētku sarīkojums pagasta senioriem. Uz sarīkojumu iespējams 
pieteikt transportu (mob.t. – 29203879, 29412717). Ieeja bez maksas. 
25. decembrī no plkst.10:00 Mazsalacas vidusskolas sporta zālē 
Ziemassvētku turnīrs volejbolā. Sacensību nolikums www.mazsalaca.lv.
25. decembrī no plkst.16:00 Sveču mežs Skaņajā kalnā.
27. decembrī plkst.17:30 Mazsalacas novada Kultūras centrā pirmsskolas 
vecuma bērnu eglīte. Uzvedums “Čučumuižas Ziemassvētku pasaka”, 
Ziemassvētku vecītis un dāvanas.
30. decembrī plkst.18:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā novada Gada 
balle. Konkursu “Mazsalacas novada Gada cilvēks 2017” un “Skaistākais 
Ziemassvētku noformējums” apbalvošana. Koncerts. Ballē grupa - 
“KLAIDONIS”. Biļetes cena uz balli 7 EUR (cienasts). Pieteikšanās un biļetes 
novada Kultūras centrā no 11. decembra līdz 27. decembrim.
31. decembrī plkst.22:00  Sēļu muižā Jaungada balle kopā ar grupu 
“Sniegavīru trio”. Jūsu ērtībai zālē galdiņi. Iespēja rezervēt pa tālr. 26321158. 
Ieeja uz balli 2,00 EUR.
6. janvārī plkst.12:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā pasākums 
“Dzimis Mazsalacas novadā 2017”. Jaundzimušo bērnu svinīga uzņemšana 
novadnieku saimē.
12. janvārī plkst.22:00 Ramatas pagasta Kultūras centrā   Dzeltenā suņa 
gada masku balle - karnevāls. Dress kods - ieteicams apģērbu papildināt ar 
dzeltenas krāsas vai spalvainiem aksesuāriem. Pusnaktī masku apbalvošana 
un loterija. Deju mūziku nodrošinās grupa "Kompromiss". Ieeja 2 EUR.
15. janvārī plkst.12:30 Mazsalacas novada Kultūras centrā komponista 
Didža Rijnieka koncerts "Kļūsim draugi". Biļetes cena 1,50 EUR.
16. janvārī plkst.16:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca 
bērniem. Gatavosim dekorus no dzijas.
20. janvārī plkst. 13:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Mazsalacas 
Mūzikas skolas jubilejas koncerts.
23. janvārī plkst.15:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas stāstnieku 
tikšanās. 
27. janvārī plkst. 19:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Mazsalacas 
novada Sportistu gada balle.

No 8. janvāra līdz 28. februārim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
"Svētki".
No 8. janvāra līdz 8. februārim Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Mazsalacas Mākslas skolas audzēkņu retrospektīva ekspozīcija 
"Pārlidojums".

BURTU MĪKLA
Mazsalacas novada muzejs
Aizpildiet burtu mīklu! Katram burtam atbilst viens cipars. Iezīmētajā 
laukumā veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet uz e-pastu: 
avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 29. decembrim. 
Novembra mēneša uzvarētājs ir Jēkabs Jostsons, kurš atminēja 
pareizo atbildi – patriots. Apsveicam, dāvanu varat saņemt 
Mazsalacas novada pašvaldībā! aldībā! 

BURTU MĪKLA 
Mazsalacas novada muzejs 

 
Aizpildiet burtu mīklu! Katram burtam atbilst viens cipars. Iezīmētajā laukumā veidosies atslēgas 
vārds, kuru nosū�et uz e-pastu: avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 
29. decembrim. Novembra mēneša uzvarētājs ir Jēkabs Jostsons, kurš atminēja pareizo atbildi 
patriots. !  

Mazsalacas novada muzeja direktores uzvārds: 
 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
4 

 
1 

 
7 

 
8 

 
Jaunākās muzeja ekspozīcijas galvenie objekti: 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
8 

 
14 

 
10 

 
4 

 
15 

 
11 

 
Valsts, no kuras muzejam dāvināja suvenīru – rotaļu peles: 

 
14 

 
8 

 
5 

 
16 

 
17 

 
8 

 
Kungs, kurš dāvināja muzejam “Zvanu kolekciju””: 

 
18 

 
1 

 
11 

 
14 

 
9   

 
19 

 
4 

 
12 

 
10 

 
11 

 
15 

 
13  

Ekspozīcija, kuru muzejam dāvinājis Arnis Šteinbergs: 

 

 

 
Cik gadu jubileju nākamgad svinēs Mazsalacas novada muzejs: 

 
17 

 
11 

 
25 

 
17 

 
4 

 
9 

 
10 

 
11 

 
22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 

 
4 

 
17 

 
20 

 
6 21  

 

 
22 

 
1 

 
2 

 
23 

 
4 

 
24 

 
8 

 
9 

 
17 

 
3 11 1 14 9 22 4 12 4 

SLUDINĀJUMS
Par minimālu samaksu griežu matus. Pensionāriem atlaide. 
Dažādu veidu modernas frizūras. Krāsoju skropstas, uzacis 
un taisu korekciju.
Tālr. 28795369 (Žaneta). Rīgas ielā 14-3, Mazsalacā. 

Meklējat dāvanu svētkos? Piedāvājam iegādāties Mazsalacas 
novada kalendāru 2018.  gadam. Cena 5,90 EUR. Kalendāri 
pieejami Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas ielā 1, Mazsalacā, 
katru darba dienu no plkst. 10:00.




